

CSW - Commission on the Status of Women (Kvinnekommisjonen)

I mars var det CSW68 og jeg var så heldig å være delegat fra SIE. Som ny var jeg observatør og hadde ingen spesiell rolle, men deltok på en masse foredrag som jeg valgte ut av de mer enn 1000 seksjoner som tilgjengelig. Jeg ble heldigvis også invitert til en del norske møter, og fikk stadig informasjon fra den norske delegasjonen. Hovedforhandlingen foregikk i rom som mange av oss ikke kunne delta i, men mye ble overført på skjerm. Soroptimister som er FN representanter kunne delta og komme med innspill, men ellers var det grupper av medlemsland som forhandlet om sluttdokumentet. (Agreed conclusion – se vedlegg) Dette dokumentet som jeg har med et kladdebilde av i PP, får alle land og alle organisasjoner tilgang til og må gi sine innspill til. Jeg fikk tilsendt SIE's innspill og sendte det videre til den norske delegasjonen og den norske FN-delegasjonen i NY (som jo stilte med en forhandler). Det begynte med et 26 siders skriv, økte til over 60 med alle innspill, og så knas og files det i tøffe forhandlinger før de ender opp med et sluttdokument (Agreed conclusion). Og det var nede i 26 sider igjen.

De ble ikke ferdig til avtalt tid – fredag 22.mars, og måtte legge inn en ekstra dag den 27. mars og kom i mål på et vis.

I ettertid var jeg på et møte hvor Katrine Dahle – den norske FN-delegasjonens sjefsforhandler, fortalte om disse diskusjonene og hvordan det egentlig gikk. Under CSW68 var jeg også på et møte i NY med henne, hvor hun var ganske pessimistisk. Hun sa at de siste 20 årene har man bare måttet forsvare det Kvinnekommisjonen har fått til, og egentlig ikke kommet noen vei videre. Og sånn som flere land endrer seg nå og blir mer konservative, ser man heller tilbakegang. Det man ble enige om var hovedtema for årets kommisjon. Utvikling og fattigdom kunne man enes om når det gjaldt kvinner, men alt som handlet om likestilling var det tøffe forhandlinger rundt. Sluttdokumentet er blitt ganske bra, selv om det er en tydelig forverring på likestillingsområdet. Det er ting man fikk igjennom i Beijing i 1995 som man nå ikke en gang kan snakke om. Alle paragrafene var åpne for diskusjon og alt måtte gjennomdebatteres på nytt selv om mange ting er bestemt fra før. Alt som handler om helsetjenester for kvinner er vanskelig og ordet rettigheter er fjernet de fleste steder. EU stemmer sammen, og Norge stemmer sammen med noe som heter Mountain-gruppen (Australia, New Zealand, Canada, Liechtenstein, Island og Norge). Afrikagruppen er den største med 54 land og de er lite samstemte. De lar de sterkeste landene snakke for seg – Nigeria for eksempel. Det var antigrupper (kristnekonserverne) som observatører i forhandlingsrommet og de filmet de talerne de ikke likte og truet dem på sosiale medier. De fleste land vil ta vekk ordet gender, fordi det kan henvise til flere kjønn enn mann og kvinne. Ordet menstruasjon likte de heller ikke, det kunne få tankene på abort? Likestilling blir motarbeidet fra mange kanter og i mange sammenhenger. Og hva er betydningen av sluttdokumentet? Normative resolusjoner fra FN – men ikke alle medlemsland følger disse. Sivilsamfunnenes innspill er veldig viktig i forhandlingene.

Her er en del eksempler på seksjoner som var arrangert av Soroptimistene.

Addressing Gendered Poverty: Best Practices and Lessons Learned (in-person)

Organiser: Soroptimist International & SI Federations Event Presentert av president Siew Yang
Monday 11 March 2024 Time: 16:30-18:00 EDT Venue: CCUN 8th Floor, 777 United Nations Plaza 2.

Access to finances locally for Women through Gender Budgeting (virtual)

Organiser: Soroptimist International, co-organised with Women for Water Partnership Event

Date: Thursday 14 March 2024 Time: 10.30am

The Intersections of Gender, Poverty & Climate Change (virtual)

Organiser: Soroptimist International Event Mary Muia fra Kenya var på skjerm og fortalte om egne opplevelser av fattigdom.

Tuesday 12 March 2024 Time: 10.30am

Our SI Federations, SIGBI and SISEAP, have each organised an in-person event.

1. SIGBI Showcase of Federation Projects to Combat Poverty (Virtual)

Organiser: Soroptimist International Great Britain & Ireland (Virtual) Event

SIGBI består av 18 land og 270 klubber. Presenterte prosjekter fra hele verden.

2. Educate, Empower, Enable – Feminist Financial Freedom (In-person)

Organiser: Soroptimist International South East Asia Pacific (SISWP) Event

Date: Wednesday 13 March 2024 Time: 08:30-10:00 EST Venue: CCUN 11th Floor